
JUZGADO VEINTISEIS CIVIL DEL CIRCUITO 

Bogotá D.C., agosto once (11) de dos mil veintitrés. 

 

Radicación:   Ejecutivo singular No. 2023 0288. 

Demandante: CASALIMPIA S.A. 

Demandado: MAKRO SUPERMAYORISTA S.A.S. 

 

Por cuanto la demanda reúne las exigencias de que tratan los artículos 422 y 
siguientes del Código General del Proceso, el despacho dispone LIBRAR 
MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA EJECUTIVA DE MAYOR CUANTIA a 
favor de CASALIMPIA S.A. contra MAKRO SUPERMAYORISTA S.A.S., por las 
siguientes cantidades dinerarias: 
 

1. PRIMERO: Por la suma de seiscientos noventa y tres millones seiscientos 
cuarenta y cinco mil seiscientos setenta y dos pesos con setenta y cinco 
centavos (693.645.672,75) por capital, representado en las siguientes 
facturas cambiarias: 

 

FACTURAS EMISION VENCIMIENTO SALDO ADEUDADO 

1534354 06/10/2020 05/11/2020 $ 1.994.538,00 

1534358 06/10/2020 05/11/2020 $ 575.798,00 

1536474 22/10/2020 21/11/2020 $ 186.515,07 

1536487 22/10/2020 21/11/2020 $ 1.215.518,00 

1536497 22/10/2020 21/11/2020 $ 847.526,00 

1536502 22/10/2020 21/11/2020 $ 461.776,00 

1536505 22/10/2020 21/11/2020 $ 355.917,00 

1536722 23/10/2020 22/11/2020 $ 853.642,00 

1536732 23/10/2020 22/11/2020 $ 749.963,00 

1536737 23/10/2020 22/11/2020 $ 203.296,00 

1536755 23/10/2020 22/11/2020 $ 639.255,00 

1538081 06/11/2020 21/12/2020 $ 430.635,00 

1538773 13/11/2020 28/12/2020 $ 8.475.490,74 

1541102 01/12/2020 15/01/2021 $ 4.495.655,00 

1541111 01/12/2020 15/01/2021 $ 1.104.431,00 

1541112 01/12/2020 15/01/2021 $ 7.879.927,00 

1541113 01/12/2020 15/01/2021 $ 1.429.657,00 

1541114 01/12/2020 15/01/2021 $ 857.998,00 

1541115 01/12/2020 15/01/2021 $ 6.067.126,00 

1541116 01/12/2020 15/01/2021 $ 857.998,00 

1541117 01/12/2020 15/01/2021 $ 8.036.853,00 

1541118 01/12/2020 15/01/2021 $ 912.005,00 

1541119 01/12/2020 15/01/2021 $ 912.005,00 

1541121 01/12/2020 15/01/2021 $ 4.480.543,00 

1541124 01/12/2020 15/01/2021 $ 1.049.138,00 

1541127 01/12/2020 15/01/2021 $ 8.818.473,00 

1541129 01/12/2020 15/01/2021 $ 8.818.473,00 

1636905 16/02/2023 17/05/2023 $ 10.164.700,99 

1636908 16/02/2023 17/05/2023 $ 10.164.700,99 

1636909 16/02/2023 02/04/2023 $ 2.083.418,29 

1636911 16/02/2023 17/05/2023 $ 2.083.418,29 



FACTURAS EMISION VENCIMIENTO SALDO ADEUDADO 

1636915 16/02/2023 02/04/2023 $ 16.162.565,41 

1636916 16/02/2023 17/05/2023 $ 16.162.565,41 

1636917 16/02/2023 02/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636918 16/02/2023 02/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636920 16/02/2023 02/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636922 16/02/2023 17/05/2023 $ 10.775.043,26 

1636923 16/02/2023 02/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636924 16/02/2023 17/05/2023 $ 10.775.043,26 

1636925 16/02/2023 02/04/2023 $ 13.468.804,84 

1636927 16/02/2023 17/05/2023 $ 13.468.804,84 

1636930 16/02/2023 02/04/2023 $ 8.081.282,70 

1636931 16/02/2023 17/05/2023 $ 8.081.282,70 

1636935 16/02/2023 02/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636936 16/02/2023 17/05/2023 $ 10.775.043,26 

1636938 16/02/2023 02/04/2023 $ 8.081.282,70 

1636942 16/02/2023 17/05/2023 $ 8.081.282,70 

1636944 16/02/2023 02/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636946 16/02/2023 17/05/2023 $ 10.775.043,26 

1636947 16/02/2023 02/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636949 16/02/2023 17/05/2023 $ 10.775.043,26 

1636950 16/02/2023 02/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636951 16/02/2023 17/05/2023 $ 10.775.043,26 

1636953 16/02/2023 02/04/2023 $ 8.081.282,70 

1636956 16/02/2023 17/05/2023 $ 8.081.282,70 

1636958 16/02/2023 02/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636960 16/02/2023 17/05/2023 $ 10.775.043,26 

1636963 02/04/2023 02/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636965 16/02/2023 17/05/2023 $ 10.775.043,26 

1636967 16/02/2023 02/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636969 16/02/2023 17/05/2023 $ 10.775.043,26 

1636970 16/02/2023 02/04/2023 $ 2.053.106,61 

1636972 16/02/2023 17/05/2023 $ 2.053.106,61 

1636973 16/02/2023 02/04/2023 $ 8.081.282,70 

1636974 16/02/2023 17/05/2023 $ 8.081.282,70 

1636975 16/02/2023 02/04/2023 $ 8.081.282,70 

1636976 16/02/2023 17/05/2023 $ 8.081.282,70 

1636982 16/02/2023 17/05/2023 $ 982.940,00 

1636983 16/02/2023 17/05/2023 $ 10.016.059,83 

1636986 16/02/2023 17/05/2023 $ 5.853.363,88 

1636988 16/02/2023 17/05/2023 $ 3.035.705,60 

1637689 22/02/2023 23/05/2023 $ 9.255.322,24 

1639650 10/03/2023 24/04/2023 $ 10.164.700,99 

1639652 10/03/2023 24/04/2023 $ 2.083.418,29 

1639655 10/03/2023 24/04/2023 $ 16.162.565,41 

1639657 10/03/2023 24/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639662 10/03/2023 24/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639665 10/03/2023 24/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639670 10/03/2023 24/04/2023 $ 13.468.804,84 

1639672 10/03/2023 24/04/2023 $ 8.081.282,70 

1639675 10/03/2023 24/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639677 10/03/2023 24/04/2023 $ 8.081.282,70 

1639678 10/03/2023 24/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639680 10/03/2023 24/04/2023 $ 10.775.043,26 



FACTURAS EMISION VENCIMIENTO SALDO ADEUDADO 

1639682 10/03/2023 24/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639684 10/03/2023 24/04/2023 $ 8.081.282,70 

1639686 10/03/2023 24/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639689 10/03/2023 24/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639690 10/03/2023 24/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639693 10/03/2023 24/04/2023 $ 2.053.106,61 

1639696 10/03/2023 24/04/2023 $ 8.081.282,70 

1639698 10/03/2023 24/04/2023 $ 8.081.282,70 

1639702 10/03/2023 24/04/2023 $ 121.639,37 

1642997 11/04/2023 26/05/2023 $ 360.411,59 

1643001 11/04/2023 26/05/2023 $ 423.486,57 

1643003 11/04/2023 26/05/2023 $ 180.207,83 

1643405 13/04/2023 28/05/2023 $ 13.291.914,44 

1644896 21/04/2023 05/06/2023 $ 243.278,74 

1646110 04/05/2023 18/06/2023 $ 90.103,91 

1646786 09/05/2023 23/06/2023 $ 812.760,22 

 

 

2. SEGUNDO: Al pago de los intereses moratorios desde el momento en que la 
factura se hizo exigible, hasta cuando se efectúe su respectivo pago a la 
máxima tasa vigente establecida por la Superintendencia Financiera, con 
base en el siguiente vencimiento: 
 

FACTURAS VENCIMIENTO SALDO ADEUDADO 

1534354 06/11/2020 $ 1.994.538,00 

1534358  06/11/2020 $ 575.798,00 

1536474  22/11/2020 $ 186.515,07 

1536487  22/11/2020 $ 1.215.518,00 

1536497  22/11/2020 $ 847.526,00 

1536502  22/11/2020 $ 461.776,00 

1536505  22/11/2020 $ 355.917,00 

1536722  23/11/2020 $ 853.642,00 

1536732  23/11/2020 $ 749.963,00 

1536737  23/11/2020 $ 203.296,00 

1536755  23/11/2020 $ 639.255,00 

1538081  22/12/2020 $ 430.635,00 

1538773  29/12/2020 $ 8.475.490,74 

1541102  16/01/2021 $ 4.495.655,00 

1541111  16/01/2021 $ 1.104.431,00 

1541112  16/01/2021 $ 7.879.927,00 

1541113  16/01/2021 $ 1.429.657,00 

1541114   16/01/2021 $ 857.998,00 

1541115  16/01/2021 $ 6.067.126,00 

1541116  16/01/2021 $ 857.998,00 

1541117  16/01/2021 $ 8.036.853,00 

1541118  16/01/2021 $ 912.005,00 

1541119   16/01/2021 $ 912.005,00 

1541121  16/01/2021 $ 4.480.543,00 

1541124  16/01/2021 $ 1.049.138,00 

1541127  16/01/2021 $ 8.818.473,00 

1541129  16/01/2021 $ 8.818.473,00 

1636905  18/05/2023   $ 10.164.700,99 



FACTURAS VENCIMIENTO SALDO ADEUDADO 

1636908  18/05/2023 $ 10.164.700,99 

1636909  03/04/2023 $ 2.083.418,29 

1636911  18/05/2023 $ 2.083.418,29 

1636915  03/04/2023 $ 16.162.565,41 

1636916   18/05/2023 $ 16.162.565,41 

1636917   03/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636918  03/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636920  03/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636922  18/05/2023 $ 10.775.043,26 

1636923  03/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636924  18/05/2023 $ 10.775.043,26 

1636925  03/04/2023 $ 13.468.804,84 

1636927  18/05/2023 $ 13.468.804,84 

1636930  03/04/2023 $ 8.081.282,70 

1636931  17/05/2023 $ 8.081.282,70 

1636935  03/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636936  18/05/2023 $ 10.775.043,26 

1636938  03/04/2023 $ 8.081.282,70 

1636942  18/05/2023 $ 8.081.282,70 

1636944  03/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636946  18/05/2023 $ 10.775.043,26 

1636947  03/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636949  18/05/2023 $ 10.775.043,26 

1636950  03/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636951  18/05/2023 $ 10.775.043,26 

1636953  03/04/2023 $ 8.081.282,70 

1636956  18/05/2023 $ 8.081.282,70 

1636958  03/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636960    18/05/2023 $10.775.043,26 

1636963 03/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636965 18/05/2023 $ 10.775.043,26 

1636967 03/04/2023 $ 10.775.043,26 

1636969 18/05/2023 $ 10.775.043,26 

1636970 03/04/2023 $ 2.053.106,61 

1636972 18/05/2023 $ 2.053.106,61 

1636973 03/04/2023 $ 8.081.282,70 

1636974 18/05/2023 $ 8.081.282,70 

1636975 03/04/2023 $ 8.081.282,70 

1636976 18/05/2023 $ 8.081.282,70 

1636982 18/05/2023 $ 982.940,00 

1636983 18/05/2023 $ 10.016.059,83 

1636986 18/05/2023 $ 5.853.363,88 

1636988 18/05/2023 $ 3.035.705,60 

1637689 24/05/2023 $ 9.255.322,24 

1639650 25/04/2023 $ 10.164.700,99 

1639652 25/04/2023 $ 2.083.418,29 

1639655 25/04/2023 $ 16.162.565,41 

1639657 25/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639662 25/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639665  25/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639670 25/04/2023 $ 13.468.804,84 

1639672 25/04/2023 $ 8.081.282,70 

1639675 25/04/2023 $ 10.775.043,26 



FACTURAS VENCIMIENTO SALDO ADEUDADO 

1639677 25/04/2023 $ 8.081.282,70 

1639678 25/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639680 25/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639682 25/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639684 25/04/2023 $ 8.081.282,70 

1639686 25/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639689 25/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639690 25/04/2023 $ 10.775.043,26 

1639693 25/04/2023 $ 2.053.106,61 

1639696 25/04/2023 $ 8.081.282,70 

1639698 25/04/2023 $ 8.081.282,70 
 

1639702 25/04/2023 $ 121.639,37 

1642997 27/05/2023 $ 360.411,59 

1643001 27/05/2023 $ 423.486,57 

1643003 27/05/2023 $ 180.207,83 

1643405 29/05/2023 $ 13.291.914,44 

1644896 06/06/2023 $ 243.278,74 

1646110 19/06/2023 $ 90.103,91 

1646786 24/06/2023 $ 812.760,22 

 
Sobre costas se resolverá oportunamente. 
 
A efectos de cumplir con lo previsto en el artículo 630 del Decreto 624 de 1989 
(Estatuto Tributario), por secretaria infórmese a la DIAN de la expedición de esta 
orden de pago. 
 
Notifíquesele el presente auto a la parte demandada, conforme lo establece el 
artículo 290 ibídem y siguientes o ley 2213 de 2022, informándole que dispone de 
cinco días para pagar y diez para excepcionar, los cuales corren simultáneamente 
(Articulo 431 ibídem). 
 
Se reconoce personería a la abogada JORGE ALBERTO ARBELAEZ BERNAL 
como apoderada judicial de la parte demandante, en los términos y para los fines 
del poder conferido.  
 
 

NOTIFIQUESELE,  

 


